
Národní program Životní prostředí 
Dotace na výsadbu stromů  
Připravovaná výzva č. 4/2021  



Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v obcích a jejich 
okolí prostřednictvím podpory výsadby stromů. 
 

Podporované aktivity: 
Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů 
listnatých stromů. 
  

 

Výsadba stromů 



Základní informace o výzvě 

 Alokace: 240 mil Kč 
 Minimální výše podpory na jeden 

projekt činí 151 tis. Kč 
 Maximální výše podpory na jeden 

projekt činí 250 tis. Kč 
 Jednokolový nesoutěžní systém výzvy 
 Příjemci podpory: všechny subjekty       

s prokazatelným vztahem k místu 
realizace projektu 

 Místo realizace: veřejně přístupná místa, 
uzavřené vnitrobloky bytových domů  

Výsadba stromů 



Termíny 

 Zahájení příjmu žádostí: 2. 8. 2021 10:00 

 Ukončení příjmu žádostí: 30. 12. 2023, nejpozději však do 
vyčerpání alokace 

Výsadba stromů 



Forma a výše podpory 

1. Kategorie stromů dle tabulky, 

2. technologie pro závlahu dle tabulky, 

3. odborný posudek + odborný dozor → max. 10 % z celkové výše podpory, 

4. publicita do max. výše 500 Kč. 
 

Kategorie stromu Pořízení stromu Pořízení závlahy 

Listnatý strom, obvod kmínku v 1 metru: 8-10 cm 1 700 Kč/ks 

1 000 Kč/ks Listnatý strom, obvod kmínku v 1 metru: 10-12 cm 3 300 Kč/ks 

Listnatý strom, obvod kmínku v 1 metru: 12 cm a 

více 
5 000 Kč/ks 



Způsobilé výdaje pro jednotlivá dílčí opatření 

1. Materiál související s výsadbou, 
ochranou, ošetřením a péčí 
(např. sazenice, substrát, kotvení, 
ochrana kmene stromu) a 
následnou péčí, 

2. technologie k zajištění závlahy 
(např. zavlažovací vaky),  

3. odborný posudek a odborný 
dozor, 

4. publicita. 
 
 
práce spojená s výsadbou, kácení 
stromů, pořízení nebo pronájem 
nástrojů či nářadí → NE 



Podmínky výzvy 

 Jeden žadatel → jedno katastrální území → jedna žádost 
 Manuál sázení stromů (www.sazimebudoucnost.cz/manual-stromy) 

 Souhlas vlastníka pozemku 

 Odborný dozor s relevantním vzděláním v oboru zahradnictví, zahradní a krajinářské 
tvorby či lesnictví. 

 Následná dokončovací a rozvojová péče po dobu alespoň 3 let od ukončení realizace  
 Udržitelnost projektu a jeho výstupů 10 let od ukončení výsadby 

 Registrace výsadby do mapy výsadeb na portálu www.sazimebudoucnost.cz 

 Výsadba stromů k podnikatelským účelům + výsadba na pozemcích plnících  
funkci lesa → NE 

 

 

 

http://www.sazimebudoucnost.cz/manual-stromy
http://www.sazimebudoucnost.cz/manual-stromy
http://www.sazimebudoucnost.cz/manual-stromy
http://www.sazimebudoucnost.cz/manual-stromy
http://www.sazimebudoucnost.cz/


Odborný posudek 

 Odborný posudek musí být zpracovaný odborně způsobilou osobou s relevantním 
vzděláním v oboru zahradnictví, zahradní a krajinářské tvorby či lesnictví. 

 Základem odborného posudku je plán zamýšlených výsadeb, ze kterého musí být 
patrný aktuální i cílový stav řešeného území, včetně osazovacího plánu s konkrétními 
druhy vysazovaných dřevin.  

 Odborný posudek musí obsahovat i prověření potenciálních konfliktů v území a 
navržení takového řešení, které možné konflikty vyloučí a zajistí, že investice do stromů 
nebude záhy zmařena. Přiměřeně místní situaci může být předmětem prověření např., 
že záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací (zda území není určeno k 
zástavbě apod.), sítěmi (elektrické, datové, různé produktovody apod.), ochranou 
přírody (konflikt se zvláště chráněnými druhy apod.), jiné konflikty (sousedské apod.). 

 

 



Sledované indikátory 

Název indikátoru 

 

Měrná jednotka 

 

Závaznost 
Počet vysazených stromů ks závazný 



Státní fond životního prostředí České republiky 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, 
tel.: +420 267 994 300 

www.sfzp.cz • zelená linka 800 260 500 • dotazy@sfzp.cz 
 

Děkuji za pozornost 

Ing. Michal Slezák 

Státní fond životního prostředí ČR 


